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تولید داروی بیماران SMA در سال جاری
رئیس سازمان غذا و دارو از برنامه تولید داروی بیماران SMA در سال 

جاری خبر داد.
به گزارش ایسنا، دکتر سید حیدر محمدی با بیان این مطلب گفت: با وجود 
اینکه اثربخشی داروهای مذکور در مرحله مطالعه و تحقیقات بالینی است، اما 
امسال به لطف خدا امکان تولید صنعتی این داروها را پیش بینی کرده ایم.معاون 
وزیر بهداشت همچنین بیان کرد: پالایشگاه پلاسمایی یکی دیگر از برنامه هایی 
است که سالیان سال به دلیل هزینه زیاد و تکنولوژی بالا محقق نشده بود. پیش 
بینی می شود در نیمه اول سال جاری شاهد راه اندازی پالایشگاه جدید و به دنبال 

آن تولید بسیاری دیگر از داروهای بیولوژیک باشیم.

افزایش دمای هوای تهران تا شنبه
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، تا شنبه )۱۸ فروردین ماه( 

روند افزایش نسبی دما در سطح استان پیش بینی می شود.
به گزارش ایسنا بر اساس بررسی نقشه های پیش یابی و تحلیل الگوهای 
همدیدی وضعیت جوی استان تهران طی سه روز آینده آسمانی صاف تا قسمتی 
ابری، در بعضی ساعات همراه با وزش باد  و در نواحی جنوبی و ارتفاعات گاهی 
همراه با افزایش باد پیش بینی می شود.از عصر شنبه تا سه شنبه هفته پیش رو 
)۱۸ تا ۲۱ فروردین ماه( با گذر متناوب امواج ضعیفی از نواحی شمالی، در بعضی 
ساعات آسمانی نیمه ابری، همراه با افزایش سرعت وزش باد در سطح استان، 
گاهی وزش باد شدید در نواحی جنوبی و غربی و رگبار پراکنده باران در پاره ای 
نقاط نیمه شمالی استان مورد انتظار است.تا شنبه روند افزایش نسبی دما در 

سطح استان پیش بینی می شود.

تعطیلی میادین و بازارهای میوه و تره بار 
در روز قدس

گروه اجتماعی: جمعه ۱7 فروردین ماه همزمان با روز جهانی قدس همه 
میادین و بازارهای میوه و تره بار تعطیل هستند.روابط عمومی سازمان مدیریت 
میادین میوه و تره بار با صدور اطلاعیه ای ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات 
اعلام کرد: با هدف حمایت کارکنان این سازمان از مردم مظلوم فلسطین و حضور 
در راهپیمایی روزجهانی قدس، جمعه ۱7 فروردین  همه میادین و بازارهای میوه 

و تره بار تعطیل هستند.

طرح طعمه گذاری نواحی ۱و۲ 
در منطقه ۱۴

گروه اجتماعی: طرح ویژه طعمه گذاری به منظور کنترل وجود جانوران 
مضر شهری و جلب رضایت شهروندان در سطح منطقه انجام شد. 

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۴، علیرضا رباطی معاون خدمات 
شهری و محیط زیست منطقه ۱۴ گفت: به منظور ارتقای بهبود وضعیت بهداشت 
عمومی و اجتماعی، و شناسایی کلونی ها و پاکسازی لانه های مخفی جانوران 
موذی اقدام لازم انجام می گیرد.وی در ادامه گفت: این عملیات ضربتی در پاسخ 

به مطالبات شهروندان برای اجرای طرح طعمه گذاری صورت گرفت.

آغاز مرحله سوم طرح فجرانه از ۱۹ فروردین
طرح فجرانه کالابرگ الکترونیک در حالی در روزهای پایانی مرحله دوم اجرا 
قرار دارد که از زمان شروع طرح )۱۸ بهمن ماه( تا پایان روز ۱۳ فروردین  با انجام 
بیش از ۳۹ میلیون تراکنش موفق، موجب توزیع بیش از ۹۱ میلیون بسته غذایی 

میان خانوارها شده است.
به گزارش ایسنا، در راستای اجرای سیاست های حمایتی دولت سیزدهم و 
ضرورت تأمین بستر فنی مطمئن و فراگیر برای اجرای آن، طرح فناورانه و نوین 
با عنوان سامانه »شما« )شبکه ملی اعتبار( اجرا شد. دولت سیزدهم با شناسایی 
اعتبار برای اقشار مختلف جامعه و به ویژه قشر آسیب پذیر اولین گام را در توسعه 
شبکه اعتباری در کشور برداشت؛ این طرح برای اولین بار در اسفندماه سال 
۱۴۰۱ در سطح کشور اجرایی شد و با شیبی بسیار مطلوب و تصاعدی پیشرفت 

کرده است.
در طرح فجرانه مردم به صورت میلیونی مشارکت دارند به طوریکه تراکنش 
یک روز طرح فجرانه با تراکنش ۶ ماه ابتدایی طرح کالابرگ برابری می کند.در 
سال های اخیر به دلایل مختلفی سرانه مصرف کالاهای اساسی کاهش یافته و 
این مهم در دهک های پایین جامعه جدی تر است. در راستای حمایت غذایی از 
خانوار یارانه بگیر با اولویت خانوار دهک های پایین جامعه )۱ تا 7( در ایام دهه 
فجر و تداوم طرح حمایتی تا ماه رمضان و عید نوروز، وزارت تعاون کار و رفاه 
اجتماعی بیش از ۲۰ مدل حمایتی طراحی و تدوین کرد. ابعاد مادی و معنوی 
طرح ها به دقت و در چندین جلسه با هماهنگی و همکاری متخصصان بررسی و 

در نهایت توسط معاون اول رئیس جمهور جمع بندی و ابلاغ شد.
طرح فجرانه در راستای تهیه ۱۱ قلم کالای اساسی شامل گوشت مرغ، گوشت 
قرمز، برنج، روغن، ماکارونی، شیر، پنیر، ماست، قند و شکر، تخم مرغ و حبوبات 
است. قیمت روز سید مشتمل بر ۱۱ قلم 7۴۳ هزار و 7۵۰ تومان بوده که خانوار 
دهک های اول تا هفتم در صورت خرید بسته باید قیمت سال ۱۴۰۱ را به مبلغ 
۵۲۳ هزار و ۳۰۰ تومان از جیب خود پرداخت کند و مابه التفاوت آن تا قیمت 
روز به مبلغ ۲۲۰ هزار و ۴۵۰ تومان از محل اعتبار جدید دولت تأمین می شود. 
اعتبار جدید )۲۲۰ هزار تومانی( علاوه بر یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی فعلی 
بوده و میزان حمایت دولت از ۱۲۰ هزار تومان )اعتبار تشویقی کالابرگی( به 
۲۲۰ هزار تومان افزایش یافته است و در ۳ ماه متوالی اجرایی خواهد شد.با آماده 
باش تمام عوامل فنی و اجرایی در سراسر کشور، طرح بزرگ فجرانه از ساعت ۱۱ 
صبح ۱۸ بهمن ماه ۱۴۰۲ شروع به کار کرد و مرحله اول آن تا ساعت ۱۲ شب 
۱۸ اسفندماه ادامه داشت. مرحله دوم این طرح بزرگ از ۲۰ اسفند شروع شد 
و تا ۱۸ فرودین ماه ادامه خواهد داشت. مرحله سوم نیز از ۱۹ فروردین شروع 

خواهد شد و برابر برنامه ریزی انجام شده تا ۱۸ اردیبهشت ادامه خواهد داشت.

سلامت

هواشناسی

شهری

خانواده

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت، تجمعات مردمی، سفرها 
و همچنین سرد بودن هوا را از عواملی برای 
شیوع سرماخوردگی طی هفته های اخیر اعلام 
کرد و گفت که موج سرماخوردگی زمستانی با 

تاخیر بروز کرده است.
دکتر شهنام عرشی در گفت وگو با ایسنا، 
درباره رصد و پایش بیماری های تنفسی در 
کشور گفت: سیستم دیده وری بیماری های 
تنفسی را در تابستان سال ۱۴۰۲ تقویت 
کردیم. به نحوی که  برای اولین بار حدود 
۲۱ ویروس تنفسی یا ویروس هایی که علائم 
تنفسی ایجاد می کنند در حداقل ۱۵ نقطه 
کشور را به صورت مرتب هفتگی نمونه برداری 
می کنیم و نوع ویروس ها شناسایی می شود که 
بدانیم چه ویروس هایی علائم سرماخوردگی و 
تنفسی را ایجاد می کنند.وی ادامه داد: همچنین 
یک سیستم منسجم با توجه به امکاناتی که در 
دانشگاه های علوم پزشکی کشور به واسطه کرونا 
در کشور راه اندازی شده، ایجاد کرده ایم. این 
سیستم، دیده وری آنفلوآنزا و کرونا را به صورت 
مجزا انجام می دهد و بر مبنای دیده وری ها 

انجام شده زمان شیوع آنفلوآنزا اعلام می شود.
رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت درباره اوج شیوع آنفلوآنزا در 
کشور طی ۱۴۰۲ گفت: میزان ابتلا به آنفلوآنزا 
در اوایل آذر ماه ۱۴۰۲ به اوج خود رسید و 

تقریبا اواسط اسفند ماه از اپیدمی خارج شد. 
روند ابتلا به بیماری آنفلوآنزا مانند روندی بود 
که هر ساله انتظار داریم اما موارد آنفلوآنزا در 

سال گذشته چندین ماه طولانی تر شد و به 
صورت سرماخوردگی شدید بروز می کرد. 

عرشی درباره موارد بروز کرونا در سال 

گذشته نیز توضیح داد: میزان ابتلا به بیماری 
کرونا که خود را به صورت سرماخوردگی نشان 
می دهد نیز نسبت به سرماخوردگی ها در 

شش ماهه دوم سال گذشته درصد کمتری 
بود. نسبت کمتر بیماری کرونا نسبت به 
سرماخوردگی به دلیل واکسیناسیون گسترده 
و همچنین سویه هایی بود که  واگیری بالا 
 ۱.JN داشتند اما شدت بالایی نداشتند. سویه
که ابتدا در اروپا و سپس در ایران شیوع پیدا 
کرد جزو سویه هایی به حساب می آید که 
واگیری بالا اما شدت بالایی نداشتند. وی ادامه 
داد: از طرف دیگر موج و جبهه هوای سرد 
در اوخر سال گذشته وارد کشور شد و سبب 
افزایش موارد سرماخوردگی شد که شامل 
آنفلوآنزا، پاراآنفلوآنزا و ویروس کرونا بود. اگرچه 
موارد سرماخوردگی و بیماری های تنفسی 
افزایش یافت اما افزایش مشخص یا سوش 
جدیدی از ویروس کرونا که بیماری جدید 
ایجاد کند در ایران و سایر کشورها نداشته ایم. 

بیماری های  مدیریت  مرکز  رئیس 
واگیر وزارت بهداشت درباره افزایش موارد 
سرماخوردگی طی هفته های گذشته نیز 
گفت: برخی از خبرها از افزایش میزان 
سرماخوردگی ها حکایت می کنند و برخی آن 
را به  کرونا نسبت می دهند. تجمعات مردمی، 
سفرها و همچنین سرد بودن هوا  عواملی 
برای شیوع سرماخوردگی بود؛ چرا که افراد 
سرماخورده تحت تاثیر رفت و آمدها، دیگران را 
نیز مبتلا می کردند. در واقع باید گفت که موج 

سرماخوردگی زمستانی را با تاخیر داشتیم. 

رئیس  رحیمی:  زهرا   – اجتماعی  گروه 
نظام پزشکی شهرستان قدس با اشاره به این 
که طبق قانون اساسی، اگر دولت به هر دلیل 
قیمت کالا یا خدمتی را به طور دستوری پایین 
تر از قیمت تمام شده آن اعلام نماید، باید 
مابه التفاوت آن را به  فروشنده کالا یا خدمت 
بپردازد و یا با اموری همچون مالیات و ... تهاتر 
نماید،گفت: در مورد خدمات پزشکی دولت در 
تلاش است تا قیمت آن را پایین نگه داشته و 
هم حاضر به پرداخت مابه التفاوت یا تهاتر آن 

با مالیات و..  . نیست.
دکتر شیرین شجاعی در گفت و گو با 
خبرنگار مردم سالاری با بیان این که تعیین 
تعرفه های خدمات تشخیصی و  دستوری 
درمانی و پایین نگه داشتن آن موجب کاهش 
کیفیت خدمت رسانی به مردم و گاها دریافت 
مبالغی مازاد بر تعرفه خواهدشد؛ اظهار 
کرد:قیمت گذاری بر کالاها و خدمات در 
سراسر دنیا براساس قیمت تمام شده و پس 
از بررسی ها و کارشناسیهای علمی محاسبه 
میشود. حدودا از دو دهه قبل،  قیمتگذاری 
خدمات پزشکی حتی در بخش خصوصی 
از نمایندگان این صنف گرفته شد و شورای 
عالی بیمه سلامت با حضور ۹عضو خریدار 
خدمت و یک عضو فروشنده خدمت )نظام 

پزشکی( ایجاد شد که علی رغم تمام کارهای 
کارشناسی صورت گرفته و تعیین قیمت تمام 
شده با توجه به تورم سالیانه و رشد سرسام 
آور اجاره مطب، حقوق پرسنل، وسایل مصرفی، 
خرید و استهلاک دستگاه ها و وسایل، ریسک 
انجام امور پزشکی و افزایش مبلغ دیه سالیانه 
و ...،  باز هم شاهد نظرات غیر کارشناسی و 
تصمیمات اشتباه در خصوص تعیین تعرفه 

خدمات تشخیصی و درمانی هستیم.
وی افزود: به طور مثال وقتی قیمت فروش 
یک لیتر شیر بر اساس قیمت تمام شده و سود 
سرمایهگذار و همه جوانب ۲۰ هزار تومان 
باشد، دولت نمیتواند قیمت دستوری آن را 
۱۵ هزار تومان اعلام نماید،لذا با این رویکرد 
یا باید سرمایه گذاران این صنعت، شیر رقیق 
شده بفروشندیا ورشکست شده و یا تغییر شغل 

بدهند! 
رئیس نظام پزشکی شهرستان قدس با 
اشاره به این که طبق قانون اساسی، اگر دولت 
به هر دلیل قیمت کالا یا خدمتی را به طور 
دستوری پایین تر از قیمت تمام شده آن اعلام 
نماید، باید مابه التفاوت آن را به  فروشنده کالا یا 
خدمت بپردازد)مانند قیمت نان( و یا با اموری 
همچون مالیات و ... تهاتر نماید،گفت: در مورد 
خدمات پزشکی دولت در تلاش است تا قیمت 

آن را پایین نگه داشته و هم حاضر به پرداخت 
مابه التفاوت یا تهاتر آن با مالیات و ..  . نیست.

شجاعی ضمن تاکید بر این که درمورد 
خدمات پزشکی دولت در تلاش است تا قیمت 
آن را پایین نگه داشته و حاضر به پرداخت 
مابه التفاوت یا تهاتر آن با مالیات و... نیست که 
با این رویکرد شاهد کاهش کیفیت خدمات 
رسانی به بیماران و بعضا دریافت مبالغی مازاد 
بر تعرفه خواهیم بود؛ اذعان کرد: با تداوم این 
روند شاهد کاهش کیفیت خدمت رسانی 
به مردم، تغییر شغل همکاران کادر درمان،  
کاهش سرمایه گذاری،  افزایش مهاجرت و 
گاها افزایش تخلفات خواهیم بود. دبیر شورای 
هماهنگی روسای نظام پزشکی های استان 
تهران خاطرنشان کرد: دستمزد بسیاری از 
عمل ها نیز زیر۵۰۰ هزار تومان است و همین 
مبالغ را هم بیمه ها بعد از 7 الی ۸ ماه تاخیر و 
کسورات مختلف، واریز میکنند که این مسئله 
باعث شده بسیاری از همکاران ریسک و قمار 
بزرگ اکثراعمال جراحی با این تعرفه های پایین 
را نپذیرفته و انجام ندهند تا در صورت بروز هر 
نوع قصور و مشکلی، مجبور به پرداخت دیه یک 

میلیاردتومانی نشوند. 
شجاعی اضافه کرد:در بحث مطب ها، 
درمانگاهها، آزمایشگاه ها و مراکز رادیولوژی و... 

وضع به همین صورت است در حالی که در 
هیچ شغلی شاهد چنین ریسک بالا و تعرفه 
دستوری نامتناسب و پایین نیستیم.وی با اشاره 
به این که همه ما برای تعمیر وسایل منزل، 
ماشین و سایر خدمات، باید به استادکاران 
آن حرفه بعضا تا چند میلیون تومان بپردازیم 
آن هم بدون هیچ ریسک و استرس و دیه ای؛ 
تصریح کرد: متاسفانه هر روز شاهد ترک شغل، 
مهاجرت، تغییر شغل و ورشکستگی بسیاری از 

همکاران حوزه سلامت هستیم.
رئیس نظام پزشکی شهرستان قدس با 
تاکید بر این که افزایش تعرفه های پزشکی 
به این معنا نیست که مردم از جیب خودشان 

هزینه ها را پرداخت کنند،یادآور شد: طبق 
قانون بیمه همگانی مصوب سال ۱۳7۳،  
سازمان های بیمه گر موظفند با کمک دولت، 
7۰ درصد هزینه های درمانی سرپایی و ۹۰ 
درصد کل هزینه های بستری همه مردم را 
بپردازند، که به دلیل سهم پایین بهداشت و 
درمان و سلامت مردم در بودجه سالیانه دولت،  
این امر تاکنون محقق نشده و در نهایت اگر 
در چند سال آینده سهم سلامت و بهداشت 
و درمان از تولید ناخالص ملی)GDP( افزایش 
نیابد، شاهد شکست و سقوط وحشتناک و 
دردناک درخت تنومندِ ترک خورده بهداشت 

و درمان و سلامت فعلی خواهیم بود.

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت هشدار داد

افزایش بیماری های تنفسی 

رئیس نظام پزشکی شهرستان قدس تشریح کرد

عامل کاهش کیفیت خدمات پزشکی و فشار مضاعف به بیماران

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور 
فراجا از پایان اجرای طرح نوروزی پلیس در جاده های 
کشور خبر داد و اعلام کرد که در طول اجرای این طرح 

۸۱۳ تن در صحنه تصادفات جان خود را از دست دادند.
سرهنگ احمد شیرانی در گفت وگو با ایسنا، در تشریح 
جزئیات این خبر گفت:  طرح نوروزی پلیس در جاده های 
سراسر کشور از ۲۴ اسفند آغاز شده و تا ۱۴ فروردین 
ماه ادامه داشت. در این مدت تمامی نیروهای پلیس در 
آماده باش کامل قرار داشتند و در سطح جاده ها مستقر 

شدند. 
وی با بیان اینکه در طول اجرای این طرح  حدود ۱۰۰ 
هزار تصادف رانندگی رخ داده است، گفت:  از بین این ۱۰۰ 

هزار تصادف، ۶۶7 مورد تصادفاتی بوده که منجر به فوت 
شده است. در جریان این تصادفات نیز ۸۱۳ نفر جان خود 
را از دست داده اند. البته این آمار مربوط به جانباختگان 
صحنه تصادفات است و آمار قطعی متوفیان تصادفات 
توسط پزشکی قانونی اعلام خواهد شد. لذا آمار اعلامی، 

آمار اولیه محسوب می شود.
رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا 
همچنین درباره تعداد آسیب دیده در تصادفات نیز گفت: از 
مجموع ۱۰۰ هزار تصادفات رخ داده در این مدت ۱7 هزار 
و ۵۶ فقره تصادف جرحی به وقوع پیوسته است که در این 
تصادفات ۲۱ هزار و ۴۴۱ نفر نیز دچار مصدومیت شدند 
که مصدومیت برخی از این افراد شامل قطع عضو و ... است.

به گفته شیرانی در این مدت ۸۳ هزار و ۹۳۹ فقره تصادف 
خسارتی نیز ثبت شده است.

وی افزود:  البته با توجه به اینکه درصدی از مسافران 
نوروزی بازگشت خود را به پایان هفته موکول کرده بودند، 

آماده باش ماموران ادامه دارد.
سردار محمدباقر سلیمی، معاون عملیات پلیس راهور 
فراجا  نیز درباره علل وقوع تصادفات نوروزی گفته بود: 
تحلیل تصادفات امسال نشان می دهد که ۴۴ درصد 

تصادفات به خاطر عدم توجه به جلو است. 
این مسئله ریشه در خستگی و خواب آلودگی رانندگان 
دارد و ادامه رانندگی با این شرایط منجر به وقوع تصادفات 
می شود.  ۲۰ درصد از تصادفات ناشی از عدم توانایی 

کنترل وسیله نقلیه است که این مسئله نیز ناشی از سرعت 
غیرمجاز است. هشت درصد از تصادفات، مربوط به سبقت 
غیرمجاز و انحراف و تجاوز به چپ در راه های دوطرفه 
است که باعث تصادفات بسیار شدید و پرتلفات می شود 
که این تخلفات نیز سومین علل تصادف های جاده ای است. 
معاون عملیات پلیس راهور فراجا ادامه داد: شش درصد از 
تصادفات ناشی از تغییر مسیر ناگهانی و عدم رعایت قوانین 
راهنمایی و رانندگی، عدم رعایت حق تقدم ها و گردش ها 

است. 
در مجموع چهار عامل اصلی عدم توجه به جلو، عدم 
توانایی کنترل وسیله نقلیه، سبقت غیرمجاز و تغییر مسیر 

ناگهانی ؛ 7۸ درصد علت تصادفات را شامل می شوند.

در حالی که ظرفیت بهشت زهرا )س( به عنوان بزرگترین 
آرامستان کشور رو به اتمام است؛ لزوم چاره اندیشی مدیریت 
شهری برای خانه ابدی شهروندان تهرانی بیش از پیش مورد 
توجه بوده و موضوع احداث آرامستان های جدید و مکان یابی 
آنها مورد توجه قرار گرفته است و تاکنون چندین بار از 
مکان هایی چون نزدیکی کوه »بی بی شهربانو« نام برده شده 
است؛ اما هنوز مکان نهایی احداث آرامستان تهران در سال 
۱۴۰۳ اعلام نشده و ظاهرا احداث حداقل یک آرامستان 

برای سال جاری قطعی شده است.
به گزارش ایسنا، مرده مسلمان باید در زمین مباح دفن 
گردد؛ جمله ای که در شیعه از اهمیت بسیاری برخوردار 
است و در مجموع مسلمانان نسبت به خانه آخرت خود 
با حساسیت بسیاری برخورد می کنند و بر همین اساس 
مدیریت های شهری در کل کشور در تلاش هستند برای 
تدفین اموات مسلمانان در شهر خود آرامستان های مناسب 
را احداث کنند. نخستین تلاش ها برای طراحی، اجرا و 
احداث آرامستانی به نام بهشت زهرا، با هدف پایان دادن به 
مسئلهٔ تعدد آرامگاه ها در سطح شهر تهران، در سال ۱۳۴۵ 

انجام شد.
 بر همین اساس قطعه زمینی در مسیر تهران - قم به 
مساحت ۳۱۴ هکتار به این امر اختصاص یافت و فعالیت های 

عمرانی و فضای سبز در این محل شروع شد.
نهایتا بهشت زهرا)س( در سال ۱۳۴۹ آماده شد، ولی در 

ابتدا به  علت وجود گورستان های متعدد فعال در محله های 
تهران با عدم اقبال عمومی جهت دفن اموات مواجه و 
سرانجام با دفن نخستین متوفی رسماً مورد بهره برداری قرار 
گرفت. به جز بهشت زهرا)س( ۱۰ آرامستان دیگر در تهران 
وجود دارد که برخی هنوز فعال، برخی غیرفعال و برخی نیز 
امروز کمتر آثاری از آنها باقی مانده است.باتوجه به دغدغه 
شهروندان تهرانی برای خانه آخرت بود که در سال ۱۳۴۹ 
بهشت زهرا )س( در شهرستان ری در جنوب تهران احداث 

شد. 
پس از مدتی این آرامستان به بزرگترین آرامستان کشور 
تبدیل شد. در حقیقت بهشت زهرا ابتدا ۳۱۴ هکتار وسعت 
داشت که در سال ۱۳7۶ با توجه به اینکه ظرفیت این 
آرامستان برای تدفین اموات مسلمین رو به اتمام بود بخش 
شمالی به مساحت ۱۱۰ هکتار و در سال ۱۳۸7 بخش 
شرقی به مساحت ۱۶۰ هکتار خریداری و به آن اضافه شد 
که تاکنون بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر در این 

آرامستان دفن شده اند.
اما چندی است که موضوع اتمام ظرفیت بهشت زهرا)س( 
و لزوم استفاده از راهکار دیگری برای تدفین اموات مسلمین 
در دستور کار مدیریت شهری تهران قرار گرفته است که در 
این میان احداث ۳ یا 7 آرامستان جدید و حتی فعال کردن 

دوباره برخی آرامستان های قدیمی تهران مطرح شده است. 
در حاشیه جلسه شورای اسلامی شهر تهران در بهمن ماه 
سال گذشته بود که جواد تاجیک، مدیرعامل سازمان بهشت 
زهرا)س( در جمع خبرنگاران گفته بود: ظرفیت روزانه قبور 
این آرامستان تا سال بعد تکمیل می شود و مکان یابی و 
اقدامات لازم برای احداث آرامستان جدید در چهار نقطه 
تهران در دستورکار قرار گرفته است.با نگاه به دغدغه اتمام 
ظرفیت بهشت زهرا)س(، چندین بار چاره اندیشی هایی در 
راستای افزایش ظرفیت درونی بهشت زهرا از جمله توسعه 
آن و سه طبقه شدن قبور صورت گرفت، به شکلی که در 
سال ۱۳۸۹ طرح قبور سه طبقه در دو بخش کیفی به انجام 
رسید که یکی از این اقدامات افزایش قبور از یک یا دو طبقه 

به سه طبقه بود. 
بر همین اساس قبوری که ۳۰ سال از تاریخ دفن آنها در 
بهشت زهرا )س( گذشته بود سه طبقه شدند که این اقدام 
به منظور توسعه بهشت زهرا )س( انجام شد. دقیقا اولین 
بار احداث آرامستان های جدید در پهنه های مختلف تهران 
شامل غرب، شرق و جنوب شرق در همین سال مطرح شد.
پس از اظهارنظر مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( 
برای احداث آرامستان های جدید بود که رسانه ها همسو با 
دغدغه شهروندان برای سرنوشت خانه ابدی، پیگیر احداث 

آرامستان های جدید شهر تهران شدند؛ موضوعی که گویی 
مکان یابی و جانمایی آن برای مدیریت شهری به یک معضل 
تبدیل شده است که در همین راستا تاجیک مدیرعامل 
بهشت زهرا)س( در مصاحبه ای دیگر تأکید کرده است: 
آرامستان بهشت زهرا حداکثر تا آخر سال ۱۴۰۳ قابلیت 
دفن دارد البته عده ای از قبل قبر خریداری کرده اند و از 
۱۸۰ ورودی متوفی روزانه، ۵۰ نفر در قطعات جدید دفن 

می شوند.
محمدجواد تاجیک مدیرعامل سازمان بهشت  زهرا)س( 
نیز در آخرین اظهارنظرش درباره احداث آرامستان جدید 
تهران در اسفندماه سال گذشته گفته است: مطالعات لازم 
در این بخش انجام شده است. به کمک شهردار و شورا 
نقطه یابی و تملک و ایجاد آرامستان های جدید در دستور 
کار قرار گرفته و حداقل سال جاری یک آرامستان ایجاد 
می شود که در مجموع در چهار نقطه در تهران قرار است 
آرامستان های جدید احداث شود که شامل جنوب شرق، 

شمال شرق، شمال غرب و جنوب غرب می شود.
وی ادامه می دهد: در حال حاضر جانمایی برای احداث 
آرامستان های جدید در دستور کار قرار گرفته است و تملک 
محل های جدید انجام شده است. براساس برنامه ریزی 
صورت گرفته تا این دوره از مدیریت شهری موضوع احداث 
آرامستان های جدید تعیین تکلیف خواهد شد و نخستین 

آرامستان در سال به بهره برداری خواهد رسید.

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا خبر داد

۸۱۳ کشته و ۲۱ هزار مصدوم؛ آمار اولیه تصادفات نوروز ۱۴۰۳

سرانجام احداث آرامستان های جدید تهران به کجا رسید

سخنگوی فرماندهی انتظامی کشور، از دستگیری 
۱۸هزار و ۵۰۰ سارق در تعطیلات نوروز امسال خبر 

داد.
به گزارش ایسنا، سردار سعید منتظر المهدی 
سخنگوی فرماندهی انتظامی کشور بااشاره به شیب 
کاهشی سرقت ها در نوروز امسال،  گفت: در تعطیلات 
نوروز ۱۴۰۳، شاهد کاهش ۲۲ درصدی سرقت در 
کشور نسبت به سال گذشته بودیم.وی در تشریح 
این آمار افزود: در مجموع، سرقت منزل ۳۳ درصد و 

سرقت اتومبیل ۲۲ درصد کاهش یافته است.
معاون اجتماعی فراجا در پاسخ به این پرسش که 
چند سارق در تعطیلات دستگیر شده اند؛ ادامه داد: 
در این ایام، ۱۸هزار و ۵۰۰ سارق نیز توسط پلیس 
دستگیر و تحویل قانون شده اند.سخنگوی فرماندهی 
انتظامی کشور خاطرنشان کرد: همچنین در کشف 
خودروهای سرقتی نیز، افزایش ۱۱۴ درصدی داشتیم 
که از تلاش شبانه روزی همکارانم در این زمینه تشکر 

می کنم.

سرپرست سازمان تاکسیرانی شهر تهران از ارتقای 
خدمات رفاهی به تاکسیرانان خبر داد و گفت: با 
شناسایی تاکسیرانان بالای 7۰ سال که در طرح بیمه 
تکمیلی ثبت نام نکرده اند، اقدام به بیمه آنها کردیم.
به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی شهر تهران، شادی مالکی افزود: در این راستا 
۳ هزار و ۵۰۰ راننده تاکسی بالای 7۰ سال که در 
طرح بیمه تکمیلی تاکسیرانان ثبت نام نکرده بودند، 

را شناسایی کردیم.

وی ادامه داد: ارتقای سطح سلامت تاکسیرانان 
و بهره گیری حداکثری از ظرفیت های موجود در 
شهرداری برای ارائه خدمات درمانی مطلوب از 
اولویت های تاکسیرانی است که این مهم با همکاری 
شرکت شهر سالم انجام می شود.وی در ادامه یادآور 
شد: سازمان با شناسایی  تاکسیرانان بالای 7۰ سال 
که در زمان ثبت نام موفق به ثبت بیمه درمان تکمیلی 
نشده اند اقدام نموده و این افراد را به شرکت شهر سالم 

شهرداری معرفی کرد .

۳۵۰۰ تاکسیران بالای ۷۰ سال شناسایی و بیمه شدنددستگیری ۱۸۵۰۰ سارق در تعطیلات نوروز

آقای نوید محمدی برابر استشهادیه رسمی به شماره ۱۴۰۳/۱/7-۵۴ 
که به تایید دفتر اسناد رسمی شماره ۹ سنندج رسیده مدعی 
هستند که سند مالکیت ۶ دانگ پلاک ۱۳۲ فرعی از ۱۳۰۴ اصلی 
بخش ۱ سنندج به شماره سریال ۵۸7۶7۳ به نام ایشان به دلیل 
جابه جایی منزل مفقود گردیده و از این اداره تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی را نموده اند که مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آئین نامه 
اصلاحی قانون ثبت مصوب ۱۳۸۰/۱۱/۴ در یک نوبت منتشر تا 
هرکس مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود است 
از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز به این اداره مراجعه و 
اعتراض نماید در غیر این صورت برابر مقررات سند مالکیت المثنی 

صادر خواهد شد.
2039 م الف 

شناسه آگهی: 1689887

اعلام مفقودی
برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری تارا مدل  ۱۴۰۲ 
موتور شماره  به   ۸۶ ایران  ۱7۸د۵۴  انتظامی  شماره   به 
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به نام خانم حدیثه فضل اله پور مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کردستان

شعار سازمان ثبت اسناد و املاک: »خدمت محترمانه و به موقع«

آگهی فقدان سند مالکیت
شناسه نامه: 1547612

رئیس ثبت اسناد منطقه ۲ سنندج


